

Visions- og forenklingsproces

Åben Sag

Sagsansvarlig

Kommunaldirektør Jonas Kroustrup; Sagsbehandler: Lene Helbo Bachmann

Baggrund

Kommunalbestyrelsen besluttede i forbindelse med Budgetaftalen 2024, ”at se på mulighederne for at erstatte den store mængde af politikker i Norddjurs Kommune med overliggende målsætninger fremfor specifikke politikker”. Med afsæt i tidsplanen for forenklingsprocessen er der gennemført en række aktiviteter, herunder:

- Temamøde i Kommunalbestyrelsen om forenkling af politikker, strategier og planer den 19. marts 2024
- Godkendelse af kommissorium og tidsplan for forenkling af politikker, strategier og planer i Kommunalbestyrelsen den 18. juni 2024
- Afdækning af nuværende politikker, strategier og planer i Norddjurs Kommune i efteråret 2024. Oversigt over Politikker, planer og strategier i Norddjurs Kommune ses i bilag.
- Fagudvalgenes behandling af *status, mål og anbefalinger* på eget fagområde i november og december 2024

Kommunalbestyrelsesseminar den 27. – 28. januar 2025 med afsæt i 1) forenkling af politikker, strategier og planer, 2) politikernes fremtidige rolle – herunder indledende drøftelser vedr. ny vision i Norddjurs Kommune.

Sagsfremstilling

På baggrund af ovenstående, og med afsæt i Budgetaftalen 2025 om at igangsætte et politisk visionsarbejde, er der udarbejdet et nyt kommissorium samt en tidsoversigt for en sammenhængende visions- og forenklingsproces der skal erstatte det tidligere ”Kommissorium for forenkling af politikker, strategier og planer i Norddjurs Kommune” af 18. juni 2024.

Formålet med et nyt kommissorie er at sikre sammenhæng mellem processen for ny vision for Norddjurs Kommune og arbejdet med forenkling af politikker, strategier og planer. Afsættet er at sikre fremdrift og sammenhæng mellem disse, samt at sikre inddragelse og forankring i den nye Kommunalbestyrelse.

Ligeledes er formålet at understøtte forberedelsen til den kommende valgperiode, og opstart af den nye Kommunalbestyrelse ved at skabe et fælles afsæt forankret i en ny samarbejdsmodel. Visionen skal danne den retningsgivende ramme og være tværgående og koordineret på tværs af fagområder.

Det indstilles til Kommunalbestyrelsen at fremdrift i forenklingsprocessen tager afsæt i stop for politikker, strategier og planer med undtagelse af særligt forpligtende styringsdokumenter herunder lovpligtige politikker, strategier og planer.

Udkast til Kommissorium for visions- og forenklingsprocessen samt Tidsoversigt behandles politisk i Økonomiudvalget den 6. maj og i Kommunalbestyrelsen den 13. maj. Se bilag.

Sekretariatschef Anne Schmidt Stolberg, sekretariatschef Rikke Thind og arbejdsgruppen bestående af chefkonsulent Lene Helbo Bachmann, konsulent Malene Blæsbjerg og konsulent Carina Tang Svendsen deltager under behandlingen.

Indstilling

Direktionen godkender Kommissorium og tidsskitse med henblik på at sætte retning for organisationen, særligt i overgangsfasen mod den nye Kommunalbestyrelse.

Direktionen giver input til den koncernstrategiske forankring med henblik på Koncernledelsens involvering og koordinering på møde d. 6. maj 2025.

Beslutning i Direktionen den 26-03-2025

Direktionen kvalificerede kommissorium og sagsfremstilling til Økonomiudvalget. Arbejdsgruppen opdaterer materialet efter dette. Direktionen besluttede at tydeliggøre organiseringen, således at direktionen er styregruppe. Opgaven forankres ledelsesmæssigt hos stabschefen, som samtidig leder arbejdsgruppen. Arbejdsgruppen består fortsat af de tre sekretariatschefer samt en konsulent fra hver af de tre sekretariater.

Bilag:

- 1 - Åben Tidsoversigt for visions- og forenklingsproces (35481/25) (H)
3758879

2 - 3758880	Åben	Oversigt over Politikker, planer og strategier i Norddjurs Kommune - februar 2025.	(35482/25)	(H)
3 - 3758881	Åben	Kommissorium for visions- og forenklingsproces	(35483/25)	(H)
4 - 3758882	Åben	Godkendelse af kommissorium for visions- og forenklingsproces.	(35484/25)	(H)